



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Hjaltesvej 8
7500 Holstebro
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk
www.rsm.dk

Saaugaard & Jensen VVS A/S

Flengvej 15, Hvam, 7500 Holstebro

CVR-nr. 30 81 02 36

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2024.

Jesper Vej Toft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Saaugaard & Jensen VVS A/S Flengvej 15 Hvam 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 30 81 02 36 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Jesper Vej Toft, formand Eivind Saaugaard Søren Mosholm Jensen
Direktion	Søren Mosholm Jensen, direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltesvej 8 7500 Holstebro
Bankforbindelse	Borbjerg Sparekasse, Bukdalvej 5, 7500 Holstebro

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	5.119	5.073	6.562	4.524	4.709
Resultat af primær drift	1.506	592	1.856	537	1.011
Finansielle poster, netto	-75	-63	-45	-41	-24
Årets resultat	1.113	411	1.412	385	769
Balance:					
Balancesum	4.813	4.275	4.912	4.980	4.194
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	390	345	209
Egenkapital	1.613	1.944	2.933	1.921	2.336
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	7	9	9	9	7
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	141,3	165,7	216,1	147,3	214,7
Soliditetsgrad	33,5	45,5	59,7	38,6	55,7
Egenkapitalforrentning	62,6	16,9	58,2	18,1	32,7
Afkastningsgrad	32,9	11,5	37,5	11,8	24,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\text{Afkastningsgrad} = \frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlig aktiver}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for smede- og VVS-arbejde og anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.119.394 kr. mod 5.073.300 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.112.632 kr. mod 411.067 kr. sidste år. Året har været præget af faldende materialepriser, som har påvirket årets resultat positivt. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Pr. 1. januar 2024 har selskabet valgt at fusionere med Bent Lund og Søn ApS.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	5.119.394	5.073.300
1 Personaleomkostninger	-3.456.327	-4.273.047
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-156.796	-207.886
Resultat før finansielle poster	1.506.271	592.367
Andre finansielle indtægter	113	0
Øvrige finansielle omkostninger	-74.912	-62.855
Resultat før skat	1.431.472	529.512
2 Skat af årets resultat	-318.840	-118.445
Årets resultat	1.112.632	411.067
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.112.632	1.444.444
Disponeret fra overført resultat	0	-1.033.377
Disponeret i alt	1.112.632	411.067

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	370.119	526.915
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>370.119</u>	<u>526.915</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>370.119</u>	<u>526.915</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	988.000	689.800
	Varebeholdninger i alt	<u>988.000</u>	<u>689.800</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.809.465	1.491.779
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	165.991	760.698
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>0</u>	<u>14.608</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.975.456</u>	<u>2.267.085</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.479.243</u>	<u>791.647</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.442.699</u>	<u>3.748.532</u>
	Aktiver i alt	<u>4.812.818</u>	<u>4.275.447</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.112.632	1.444.444
Egenkapital i alt	1.612.632	1.944.444
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	55.769	68.601
Hensatte forpligtelser i alt	55.769	68.601
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	493.013	399.848
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.517.830	911.552
Selskabsskat	209.672	0
Anden gæld	923.902	951.002
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.144.417	2.262.402
Gældsforpligtelser i alt	3.144.417	2.262.402
Passiver i alt	4.812.818	4.275.447

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	0	1.444.444	1.944.444
Udloddet udbytte	0	0	-1.444.444	-1.444.444
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.112.632	1.112.632
	500.000	0	1.112.632	1.612.632

Noter

	2023	2022
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.037.039	3.609.912
Pensioner	381.911	596.654
Andre omkostninger til social sikring	37.377	66.481
	3.456.327	4.273.047
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	9
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	331.672	95.392
Årets regulering af udskudt skat	-12.832	23.053
	318.840	118.445
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	1.920.428	2.141.165
Afgang i årets løb	-428.602	-220.737
Kostpris 31. december 2023	1.491.826	1.920.428
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.393.513	-1.406.364
Årets afskrivninger	-156.796	-207.886
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	428.602	220.737
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.121.707	-1.393.513
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	370.119	526.915

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	1.618.873	2.480.698
Aconto faktureringer	<u>-1.452.882</u>	<u>-1.720.000</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>165.991</u>	<u>760.698</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Indestående kr. 347.777 i Borbjerg Sparekasse er deponeret til sikkerhed for arbejdsgaranti.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har lejet ejendomme på markedsvilkår. Næste års leje udgør samlet tkr. 48.